
^  T  ^

M ilý  čtenáři,

na následujících stránkách se seznámíš s pohled
nicemi Dolních Beřkovic a Vliněvsi. Některá 
místa ti budou důvěrně známá, jiná dnes už jen 
stěží rozpoznáš. Postupem času se proměnilo 
jak náměstí, ulice a břehy Labe, tak i jednotlivá 
stavení a jejich okolí. Dolní Beřkovice a Vliněves 
v posledních letech opět vzkvétají a jsou oproti 
minulým letům к nepoznání. Stává se tak díky 

vedení obce, živnostníků i jednotlivých občanů, kteří přispívají nejen к pohodlí 
svého domova, ale i к jeho bezprostřednímu okolí, které je již součástí veřejného 
prostoru.

Bylo by příliš krátkozraké kriticky hodnotit a srovnávat dnešní obec s pohledni
cemi zobrazující stav před sto a více lety. Staré pohlednice nás mohou svádět к 
romantickým představám o naší minulosti. Nechte se jimi tedy na chvíli unést 
a s pomocí vlastní fantazie uvidíte mnohem více. Možná dohlédnete i do jednot
livých stavení a všedního života našich předků. Nezapomeňte se ale zase vrátit 
zpět...

K olem Labe a ostrova 6
O becní pohlednice 26
N áměstí 46
Z ámek a pohledy ze soukromí knížecí rodiny 56
T ovárny a nádraží 82
V liněves 100


